

Wyjazd Kaulbarsa z Sofji.

Sofja 19. listopada.

(Oryginalna korespondencja Dziennika Polskiego.)

(kr.) Skoro się zważy, iż ostatecznie nie jest rzeczą pewną, czy Bułgaria ma przybrać...

Rząd obecny mógł jedynie rzec się całkowicie swej roli; skoro wszakże — mniejsza o to słusznie czy niesłusznie — nie ufał, aby ktoś inny interesu kraju lepiej zabezpieczył...

Niezadowolony, że „rad“, z któremi od cara przyjechał, Rząd bułgarski słuchał nie chce; dotknięty do żywego oficjalnym oświadczeniem ministra spraw zagranicznych...

Ponieważ jednak nie zdarzała się żadna okroślna spobobność do zainaugurowania ery „stanowczości“ więc wystosowano notę, że gdyby gdziekolwiek w Bułgarii jakimś z poddanych...

Wszyscy z którymi tylko mówić mi się zdarzyło, utwierdzali nas w zamiarze, zasilił duha naszego; tylko co do czasu nie było zgody.

Narecznie rewolucja francuska w dniach 27., 28. i 29. lipca grzmącym głosem wezwwała wszystkie narody europejskie do wyzarczenia się z pod przemocą władzy wykraczającej z prawych granic...

gicznych i taktycznych wystąpieni i nowych, jak się spodziewało, tryumfów „stanowczości“... Zdarzenie chciało, że powód ten wkrótce się nadarzył...

Kaulbars stanął w obronie obrażonego honoru p. Niebolsina i zażądał satysfakcji: prefekt miał go przeprosić, albo też natychmiast dymisję otrzymać... Po stronie wybrano ostatnie; mówić: pozornie, przed paru bowiem dniami, po tygodniowej dymisji, nominowano Chranowa...

Ponieważ jednak jak się po zgnieceniu buntu okazało, spiskowcy werbując zwolenników dla swej sprawy, powoływali się na jakiegoś sztyrowanego telegrafu samego Kaulbarsa, a podczas jednodniowego panowania w Burgasie...

Mochacki sądził, że jeszcze wstrzymać się należy z zaczęciem sprawy, mającej na celu zmianę systemu rządowego w Polsce. Widoki jego w tej mierze oparte były na innej zasadzie.

bm. dano dymisję okrogowemu Filipopolskiemu naczelnikowi, komendantowi brygady, i jeszcze komuś, aby ukarano najsrożej tych, co się wazą wzbierać awantur nocnych kawasom; nareszcie aby załoga miasta z należnymi honorami przegrała konsulatu Filipopolskiego deflowała...

Tym razem wszakże szanowny generał cokolwiek „pierzchawiał“, jak się zwykły wyrażać o podobnych kazusach jego współzomkowie... Nie zakończyło się zatem na strażeniu, ale wypadło słów groźby dotrzymać i zebrać manatki, aby...

Obawy okupacji wśród ludności nie ma. Mowa Kalnokiego w D. delegacji była ogólnie komentowana i powszechnie jest mniemanie, że dla Bułgarii jest ona pomyślna.

Wypadki na Wschodzie. W Dzienniku Pomońskim znajdujemy następujący ustep z korespondencji londyńskiej, z doniesieniem charakteryzującym w każdym razie obecną sytuację polityczną, z powodu wypadków na Wschodzie.

Z Anglii — pisze Dz. Pom. — odbieramy korespondencję, donoszącą o traktacie podpisanym już przez nas z dublińskiego dziennika The Nation. Pierwszą tedy część korespondencji jaką znamy opuszczamy.

„Mój sprawozdawca dodaje, że silna partja nietyko w Wiedniu ale i w Niemczech jest za przywróceniem Polski jako jedynej pewnej zapory przeciw napadom Rosji, i że Niemcy nie omyślałyby zabrać prowincje nadbałtyckie, jako wynagrodzenie za utworzenie Królestwa Polskiego.“

W wiedeńskich sferach dyplomatycznych wyrażają zdanie, że pewnego rodzaju pośrednictwem między stanowiskami Rosji a stanowiskiem Austrii w sprawie bułgarskiej byłoby najwłaściwszym wyjściem z obecnej ciemnej fazy tej kwestji i że do objęcia tego pośrednictwa powołano się jedynie Niemcy.

Ks. Emanuel Vogorides, siostrzeniec Aleksandra, zamieszkały w Jassach, kandyduje na tron bułgarski. Jest on pochodzenia bułgarskiego i znanym rusofilem.

perskiego konsula. Dla Warny przepisano podobne postępowanie, jak dla Sofji. Co się tyczy Ruszczyki i Widynia nie wydał dotąd Rząd rosyjski żadnych poleceń.

Według rosyjskich telegramów, Anglja wodpowiedzi na projekt rosyjski osadzenia Mingrelskiego księcia na tronie bułgarskim, sformułowala kontrprojekt, ażeby sultan turecki ogłoszony został księciem połączonej Bułgarii, przyczem krajowi temu poręczoną zostawałaby zupełna autonomia, a w imieniu sultana rządzący namiestnik.

Kaulbars ogłosił w dzienniku Moskowskija Widomości następujące podziękowanie: „Ślicznie dziękuję wszystkim moim „najdroższym przyjaciółom“, za niezliczoną masę listów anonimowych, łączących mnie na wszelkie sposoby podczas ostatniego mojego pobytu w Bułgarii; sprawili mi one bardzo miłą lekturę, przyczem córka moja zwiększyła radośnie kolekcję swą marek pocztowych.“

W Berlinie zwraca na siebie uwagę okoliczność, że mowa tronowa nie czyni różnicy między stosunkiem do Austrii a stosunkiem do Rosji, że owszem ścisła przyjaźń dworów jest na równi postawiona.

Według W. A. Zię. miała Austria oświadczyć gotowość przedłożenia planu celem przeprowadzenia unji między Bułgarią a Rumelją.

Prasa rosyjska spuściła cokolwiek z tonu, zwłaszcza w artykułach dotyczących odjazdu Kaulbarsa i agentów rosyjskich. Zapewnia ona, że odjazd Kaulbarsa nie osiągnie za sobą ważniejszych następstw w obec tego, że ajenci rosyjscy nie byli akredytowani przy Rządzie legalnym, z którymi mogli utrzymać regularne stosunki.

Nowoje Wremja zamieszcza korespondencję z Londynu, która wywołała w kołach petersburskich wielkie wrażenie. Jeśli doniesienie organu petersburskiego oparte jest na prawdzie wówczas przygotowuje się między Rosją a Anglią pewne porozumienie.

Z Buda-Pesztu piszą do Fremdenblatu, że wszelkie doniesienia o przygotowywaniu się czy też zawartem przymierzu niemiecko-angielsko-austriackim są zupełnie bezpodstawne.

Uwięzieni junkrowie w liczbie czterdziestu za udział w sprzyśnięciu przeciw Rejencji zostali po detronizacji Aleksandra skazani i wcieleni jako zwykli szeregowcy do pułków, następnie zaś ulaskawieni i napowrót do szkoły wojskowej przyjechi.

KRONIKA.

Lwów dnia 27. listopada.

Wiadomości osobiste. Ks. Walerjan Kalinka, jak wiadomo, ciężko zaniemógł. Przy końcu chorego znajduje się ks. Leon Zbyszewski ze zgromadzenia OO. Zwartychwstańców w Krakowie.

Kalendarz. Niedziela (28.): Krescentego — Gosławca. Wschód słońca o godz. 7. min. 32, zachód o godz. 4. min. 4.

Poniedziałek (29.): Saturnina M. — Przemysła. Wschód słońca o godz. 7. min. 33, zachód o godz. 4. min. 4.

Kalendarz myśliwski. W listopadzie wolno polować na zajęce, borsuki, kozy i jelenie, stonki, przepiórki i dzikie gołębie, drople i pardwy, lisy, jarczabki, cietrzewie i głuszcę, ptactwo wodne i błotne w ogólności.

Z życia towarzyskiego. W kościele OO. Kapucynów w Krakowie odbył się ślub panny Emila Lochnera, urzędnika kolei państwowej, z panną Zofją Studeńską, córką dyrektora szkoły realnej i byłego członka Rady szkolnej krajowej, i Walerji z Łopkowskiej.

Dnia 25. bm. odbył się w kościele Marji Magdaleny ślub p. Zygmunta Kalickiego, aptekarza z Przemysła, z panną Zofją Mirską, córką Alojzego i Antoniny z Beretti Mirskich, właścicieli ziemskich.

Ślub p. Aleksandra Oberharda, magistra farmacji, z panną Karoliną Finkelstejnówną, nauczycielką szkoły im. Czackiego, odbył się dnia 28. bm. o godzinie 4. popołudniu.

W Moskwie odbył się w ubiegły wtorek ślub panny Zofji Domańskiej, siostrzenicy państwa Stan. Polanowskich, córki Edwarda i śp. Teodozji z Karzewskich, z panem Stanisławem Krechowiczem, urzędnikiem Banku krajowego, synem śp. Jana, podkomorzycza humańskiego, i Seweryny z Przygodzkich.

Dla rodziny dotkniętej wielkim nieszczęściem złożyła w naszej Administracji panna Wiktoria i Klementyna 3 złr., p. M. M. 1 złr., p. Maryna Gryczmańska 1 złr., p. K. B. 2 złr., p. Gustaw A. Mach 2 złr. — Razem z poprzednimi 17 złr.

Dar. Cesarz udzielił z prywatnej swej skątuły gminie Wyspa, w powiecie rohatyńskim, na dokończenie budowy szkoły, zapomógł w kwocie 50 złr.

pad. chóir akademicki odspiewa „Requiem“ Verhoulsta.

Z powodu niepewnej pogody i ostrego zimna odklada „Komitet Weteranów wojska polskiego z r. 1831“ zapowiedziane na 29. bm. trzynastego poświęcenie pomnika na cmentarzu Łyczakowskiem dla weteranów polskich — aż do bardziej sprzyjającej pory roku, do miesięcy letnich r. 1887.

Wieczorek Mickiewickowski, urządzony staraniem Czytelni Akademickiej w niedzielę (28. bm.) w wielkiej sali ratuszowej, zapowiada się świetnie, aniżeli to było lat ubiegłych. Program produkcyjny zawiera: 1. Promówienie wstępne, akad. Reiner. 2. Chopin, Polonez op. 40, 2 fortepiany, akad. Bruckmanna, Adam, Sozański, Parylewicz. 3. a) Schubert, „Nad morzem“, b) Moniuszko, „Pod okienkiem“, odspiewa akad. Czerny. 4. M. Kiewicz, „Oda do młodości“, deklam., akad. Stal. 5. a) Vieuxtemps, „Ballada“, b) Wieniawski, Obertaa, skrzypce, akad. Bruckmanna. 6. „Mickiewicz w Stambule“, odczyt, akad. Kopia. 7. Fesca, Trio (część) na fortepian, skrzypce i wiolonczelę, akad. Adam, Bruckmann, Cypek. 8. Komorowski, Polonez, odspiewa akad. Czechowicz. 9. a) Moniuszko, Elegja, b) Chopin, Scherzo, fortepian, akad. Hamwald. 10. Mickiewicz, Ustep z „Konrada Wallenroda“, deklam., akad. Danielski. 11. a) Schubert, „Noc“, b) Kücken, „W górach mieszka wolność“, chóbr. 11) Zakończenie „*“. Początek o godzinie 7. — Rozsprzedają bilety: zająli się pp. Gabrynowicz i Schmidt (ksiegarnia), tudzież okniepnie pp. Kosteckiego i Hausera & Bienieckiego. Dla wygody czytelników podajemy równocześnie ceny miejsc: Krzesło pierwszorzędne 1 złr., krzesło drugorzędne 60 ct., wstep na salę 30 ct., krzesło na galerji 30 ct., miejsce stojące na galerji 20 ct. Cały czysty dochód przeznaczają Czytelnia na cele dobroczynne.

Z Komitetu urządzającego Wieczorek Mickiewickowski w sali ratuszowej dnia 28. bm. dowiadujemy się, że Dyrekcja policji stawiła przed sobą w przeznaczaniu czystego dochodu na rzecz Banku ratunkowego w Poznaniu, w obec czego uszał Komitet za stosowne zmienić firmę dochodzą „Banku ratunkowego“ na „cele dobroczynne.“

Wieczorek muzyczny-deklamacyjny dla uczczenia pamięci Adama Mickiewicza z urzędującego polskie Stowarzyszenie akademickie „Ognisko“ we Wiedniu w dniu 28. bm. w małej sali tamtejszego „Towarzystwa muzycznego.“

Mianowania. Wyższy Sąd krajowy w Krakowie zamianował Jana Wacławowicza, oficjela Sądu krajowego wyższego w Krakowie, prowadzącego księgi gruntowe przy Sądzie powiatowym miejsko-del. w Krakowie; p. senatist na własną prośbę i kosza w tym samym charakterze służącym Leona Wejnura, kancelistę do prowadzenia ksiąg gruntowych przy Sądzie powiatowym w Dobczycach, tudzież Stanisława Wyrwińskiego, kancelistę przy Sądzie powiatowym w Bochni, do Sądu powiatowego w Podgórzu; Józefa Chochorowskiego, kancelistę do prowadzenia ksiąg gruntowych przy Sądzie powiatowym w Łańcucie, do Sądu powiatowego w Chrzanowie; wreszcie samianował: Wojciecha Sierosławskiego, podoficera rachunkowego I. klasy pułku piechoty nr. 90. w Przemysłu, kancelistę przy Sądzie powiatowym w Oświęcimie, zaś Antoniego Czarkowskiego, podoficera rachunkowego I. klasy pułku podległ nr. 3. we Lwowie, kancelistę do prowadzenia ksiąg gruntowych przy Sądzie powiatowym w Dobczycach.

(m.) Niespodziewana sukcesja. Z powodu zbyt spóźnionej pory nie mogliśmy wczoraj zebrać wszystkich szczegółów oduożących się do znalezionych w starej kapocie przez parobka Jana Kurnaga 11,600 złr. W ciągu dnia wczorajszego udało nam się sprawę tę dokładnie zbadać i przedstawia się ona, jak następuje:

Jan Kurnaga, liczący lat 46, stanu wolnego zarobnik, bez stałego miejsca zamieszkania, nocuje obecnie w stajni klasztoru OO. Dominikanów. Wstąpił on przed 24 lata do służby w klasztorze gdzie też pozostawał przez lat 20, mianowicie r. 1885. W r. tym przybyli do Lwowa obserwanci i zajęli klasztor.

Między tymi znajdował się także ks. Ludwik Handl, pełniący obowiązki prokuratora. Od niego właśnie miał Kurnaga otrzymać cztery kapoty, pozostałe po zmarłym ks. Ignacym Guli. Dwie kapoty darował Kurnaga biednym zarobnikom dwie zaś zatrzymał dla siebie. Odtąd, gdy jeden z tych kapot ubrał na siebie, poczuł, że pod pachą zaszyte są jakieś papiery. Rozpruł więc kapotę i znalazł paczkę banknotów. O ile obecnie może sobie przypomnieć, paczka ta zawierała 116 banknotów stureńskich, a oprócz tego 6 starych pięćdziesiątek. Kurnaga obawiając się, aby przy zamianie starych banknotów nie został podciągnięty do odpowiedzialności, jedną starą pięćdziesiątkę jak sam twierdzi, miał dać ks. przerozowi, pięć sztuk ks. Niemczyńskiemu, a 2 setki ofiarował ks. Ludwikowi Handlowi, i to w obecności ks. L. Likendorffa.

Reszta pieniężną postanowił zużyć kowad dla siebie, a jakąś część dać swej narzeczonej Juljanie Buratyńskiej. Jak się z zeznań Kurnagi okazuje, Buratyńska, która mieszkała z nim razem, otrzymała 800 zł., resztę zaś za rata Kurnadze podczas snu z pod poduszki. Aż do chwili, jak Kurnaga miał nadzieję, że się ożeni z Buratyńską, nie chciał wydać całej tej sprawy. Dopiero gdy narzeczoną zaczęła się w nim brutalnie obchodzić i „nie dała mu na tabakę“, zawiadomił policję o tym fakcie. W obec zachodzącego podejrzenia, że do kradzieży przyczynił się także krewni Buratyńskiej, aresztowano ich wczoraj. Prowadzący dochodzenie w tej sprawie komissarz policji p. Schechtel udał się wczoraj rano do klasztoru Dominikanów, celem zebraania bliższych szczegółów i skonstatował, że Kurnaga rzeczywiście oddał Dominikanom jakieś kwoty, jednak komu i ile, nie wie. Bliższych wyjaśnień może udzielić tylko ks. Ludwik Handl, który odcienie przebywa we Wiedniu.

Sprawa ta przypomina nam podobną sprawę z przed laty kilkunastu. Służący Maryę skradł pewnemu Dominikanowi z pod poduszki 30,000 złr. Za pieniądze te wystawił sobie Maryę kamienie 2 piętrowa przy ulicy Zamkowej i przez jakiś czas żył bardzo spokojnie. Później dopiero kamy Maryla zaczęły rozpłaszczać po mieście rozmaite plotki, które doszły do wiadomości policji, a ta wysłała następnie całą sprawę. Maryę tłumaczył się, że owych „0,000 uzbierała żona, „karmiąc świnki i porąc bieliznę“.

Jeżeli już tak obszernie traktujemy tę sprawę, nie od rzeczy będzie również przypomnieć, że po śmierci Dominikanina ks. Jaremowiosa nie znaleziono żadnych pieniędzy, a było przedłożone publicznej tajemnicy, że ksiądz ten miał znaczny majątek.

Nagłą śmiercią zmarł Michał Pepek, czeladnik kowalski w warsztatach kolei Karola Ludwi-

WAŁECZKI elastyczne do okien i drzwi, najpewniejszy i najtańszy środek ochronienia się od przeciągów GIPS, KIT do okien, PASY DO MASZYN, OLIWE DO MASZYN,

Smarowidło do wozów najlepszej jakości (żaden fabrykat naftowy) 100 kil. 14 złr.

Wszelkie wyroby gumowe, artykuły techniczne i chirurgiczne,

Pompy do piwa, Maszyny do korkowania, Góry parciane tapicerskie, Pasy do gimnastyki, Rogózki żelazne i tyczkowe, Latarnie do stajen i ręczne, Łapki na myszy i szczury, Gąbki i skórki do mycia powozów, Gąbki toaletowe,

Francuskie i krajowe perfumerye i mydła, Grzebienie i szczotki do czesania, Sznurowy do bielizny 1 kilo 80 ct., Sznurowy do rolet, Amerykańskie puszkoszczędności, i inne metalowe wyroby stosujące się przy nadchodzących świętach,

Wiaderka do gaszenia ognia, Cerata na stoły i meble, Wielki wybór szczotek wszelkiego rodzaju, Łopatkki na śmiecie, Najlepszą masę i lakiery na podłogi, I wiele innych artykułów potrzebnych przy gospodarstwie, budowie i urządzeniu domów,

Sróty, lotki, kule i kapsle, Untwers. smarowidło nieprzemakalne do butów, Smarowidło podszewczochronne, Koriosot, kauczukowe, nieprzemakalne polyskujące czarne smarowidło do skór, Czernidło (szware) i lakier czarny do butów, Apertura do konserwowania skóry, Tran rybny do skór, Tłuszcz do broni, Podeszwy konopne, filcowe, korkowe, Płaszcz gumowe nieprzemakalne,

poleca

ALOJZY HÜBNER

(w lokalnościach niegdyś cukierni Rothlendera).

we Lwowie ulica Karola Ludwika pod I. 13

Skład farb, handel materiałów i specjalnych artykułów do użytku gospodarskiego.

C. k. konces. Spirytus członkowy

znany powszechnie pod mianem:

Klosterneuburski Plyn gościcowy,

badany przez chemiczne laboratorium dla sanitarno-policijnych dochożeń, tudzież przez udzieloną c. k. koncesję i protokolowaną markę ochronną zabezpieczony, jest prawdziwym apcyfikatem, przeciw Gościcowi i reumatyzmowi,

ostabieniom ciała, męskulów i nerwów, kuczom niektórych nerwów, lędźwi, krzyżów, części podbrzusnych i tydek, kolkom, zwichnięciem itp. — Cena: Mała flaszką 50 ct. Wielka flaszką 1 zł., pocztą 15 ct. więcej.

Centralny Skład dla rozsyłek na prowincję: Apteka A. Hoffmanna w Klosterneuburgu.

Dostać można również we Lwowie w apt. Zygm. Ruckera, w Tryeście w apt. R. Prandini, w Budapeszcie w apt. Józefa v. Török, tudzież w wielu aptekach Austro-Węgierskiej monarchii.

NB. Żądać należy prawdziwego „Klosterneuburskiego Spirytusu gościcowego“ i uważać na urzęd. zarejestr. markę ochronną.

Podaj rękę szczęściu! 500.000 marek

jako główna wygrana daje w pomysłnym wypadku hamburgska wielka loteria pieniężna, upoważniona i gwarantowana przez państwo.

Korzystne urządzenie nowego planu jest tego rodzaju, iż w przeciągu kilku miesięcy rozstrzygniętych będzie z pewnością 7 klas 100.000 losów 50.500 wygranych; ogólnej wartości

9.550.450 marek

między temi znajdują się wygrane w wysokości ewentalnie

500.000

Marek,

szczegółowo zaś:

- 1 wygr. 300000
1 wygr. 200000
2 wygr. 100000
1 wygr. 90000
1 wygr. 80000
2 wygr. 70000
1 wygr. 60000
2 wygr. 50000
1 wygr. 30000
5 wygr. 20000
3 wygr. 15000
26 wygr. 10000
56 wygr. 5000
106 wygr. 3000
253 wygr. 2000
512 wygr. 1000
818 wygr. 500
31720 wygr. 145

16990 wygr. 300, 200, 150, 124, 100, 94, 67, 40, 20.

KAUFMANN & SIMON Bank und Wechselgeschäft in HAMBURG.

Dziękujemy naszym odbiorcom za dotychczasowe zaufanie a ponieważ nasz znany jest w Austro-Węgrzech od wielu lat, więc prosimy wszystkich tych, którzy się interesują naszym losowaniem, by się udali wprost do naszej firmy Kaufmann & Simon w Hamburgu.

67 razy odznaczony w ciągu 40 letniego istnienia. Nie mogłem spać. — Pańska Jana Hoffa zadowolona czekolada słodowa powróciła mi sen i apetyt. Prof. Antoni Lorenz w Petri, 3. lutego 1886 r. Na całej ziemi rozszerzone. 27000 miejsc sprzedaży.

Niezbędnymi do utrzymania zdrowia są oryginalne Jana Hoffa zdrowotne wyroby słodowe

(według wielokrotnych orzeczeń samych wyzdrowiałych).

Należy uważać przy zakupowywaniu, aby marka ochronna (portret i podpis wynalazcy Jana Hoffa) znajdowała się na wszystkich preparatach.

JANA HOFFA Poreczenie dla każdego konsumenta tworzy 67 najwyższych odznaczeń; milion tonniek o wyleczeniu ze wszystkich stanów i krajów świata co dzień się pomnażających; — przeszło 400 urzędowych doniesień o wyleczeniu z ewylnych i wojskowych szpitali od naczelnych lekarzy; tysiące doniesień o wyleczeniu od lekarzy pierwszorzędnych wszystkich krajów świata; 40 lat istnienia z ciągle wzrastającym rozszerzeniem.

JANA HOFFA zgęszczony wyciąg słod. w zastarzałym ni-życiu, dla uśmierzienia w cierpieniach płuc i piersi dla nieubiałych piwa, na zły, przewlekły zaścignienie.

JANA HOFFA słod. czekolada zdrowotna w niedokrewności i schudnięciu, osłabieniu, nerwowości, bezsenności, smaczna i wzmacniająca. Wszelkie francuskie, angielskie, hiszpańskie i inne czekolady nie mogą się porównać temi skutkami jak Jana Hoffa czekolada zdrowotna, która powinna się znajdować w każdym gospodarstwie domowym.

JANA HOFFA piwo zdrowotne z wyciąg. słodowym, najlepszy środek łagodzący i utrzymujący życie, środek pożywczy i leczniczy w zastarzałych cierpieniach piersiowych i oddechowych, chudnięciu, cierpieniach żołądkowych, niestrawnościach, niedokrewności, osłabieniu nerw., hemoroidach i jako uznany najlepszy środek wzmacniający po prz-żęciu chorób.

JANA HOFFA piwiowe cukierki słodowe. na zaścignienie, kaszel, chrypki i w ogóle chor. oddech.

JANA HOFFA podziękowania dla wynalazcy oryginalnych Jana Hoffa zdrowotnych wyrobów słodowych, Jana Hoffa, c. k. dostawcy wielu dworów europejskich, c. k. radcy, właściciela 67 najwyższych odznaczeń i nominacji w Berlinie i Wiedniu I., Bez. Graben, Bräunerstrasse.

Znojm, 21. marca 1886 r. Wielmożny Panie! Nie mogę pominąć sposobności, żeby Panu serdecznie podziękować, gdyż Jana Hoffa słodowe piwo zdrowotne przywróciło mi zdrowie, siłę i apetyt. Ciężka choroba, bole piersi, duszące aflegnienie piersi i żołądka zniszczyły zupełnie moje zdrowie wszelkie używane środki nawet kuracja szpitalna były bez skutku, podczas gdy kilka razy groziło mi niebezpieczeństwem, iż stracię życie przez udar. Na moje szczęście polecono mi Jana Hoffa zdrowotne piwo. Łodowe, które kupilem w Znoimie u p. L. Siegmetha. Bogu dzięki, już po krótkim używaniu spostrzegłem, że zaścignienie z piersi i żołądka coraz łatwiej uchodziło, oddech bardzo utrudniony stawał się lekszym. Po użyciu 20 butelek oddechanie było lekkie, znacznie lepsze, a także powrócił mi dobry apetyt, który już zupełnie straciłem. Ustały ciągły gnecenia w żołądka i liczne noce nieprzespane z powodu kaszlu i trudności oddechu. Moja rodzina, która obawiała się, iż umrę, ma teraz swojego żywiciela. Cieszę się na mającą nastąpić piękną porę i będę dalej używał Pańskich nieocenionych wyrobów słodowych, które każdemu cierpiącemu najsumiennie polecić mogę.

Z wysokim szacunkiem i wdzięcznością Karol Fröhwhirt, w Znoimie.

Weipert, 8. kwietnia 1886 r. W skutek polecenia lekarza dra Theumera w Weipert, używam Jana Hoffa piwo zdrowotne słodowe, które dotychczas okazało się na moje cierpienie płuc i żołądka jako wyborny środek leczniczy. Proszę ponownie o skrynekę tego piwa, które nieumi-ższkam jak najlepiej polecić w kołach moich przyjaciół i znajomych.

Z wysokim szacunkiem J. W. Zerklor, nauczyciel.

Męcząc mnie dawniej cierpienia piersiowe i płucne po użyciu 12 butelek wybornego Jana Hoffa wyciągu słodowego znacznie zelżyła, dlatego nie mogę pominąć sposobności, żeby Jana Hoffa wyciąg słodowy polecić najusilniej każdemu cierpiącemu na piersi i płuca.

Budapeszt, 11. kwietnia 1886 r. Z wysokim szacunkiem Izidor Török, urzędnik kolejowy, Sigmundgasse Nr. 72.

Budapeszt, 18. sierpnia 1886 r. Wielmożny Panie! Po dalszym używaniu Jana Hoffa piwa zdrowotnego z wyciągu słodowego, przekonalem się, że coraz więcej czuję się silniejszym. Polecam więc najchętniej ten wyborny środek każdemu cierpiącemu na płuca.

Z wysokim szacunkiem Izidor Török, Lajosgasse Nr. 209.

GLÓWNY SKŁADY we LWOWIE w apt. P. Mikolascha, S. Ruckera, J. Beisera, K. Krzyżanowskiego, A. Sklepińskiego, H. Blumenfelda, również J. Wewiórskiego, A. Kochanowskiego, J. Piepsa, A. Rappaporta i u K. Balabana. W Andrychowiu A. Pukalski, Biela A. Blumenhal i R. Barok apt., Biecz: Usher Klein, Bochnia: J. Michnik, Borszczów: M. Niemezewski apt., Boryslaw: S. J. Freund, Brody: M. Kulak, M. Reder, K. Witosławski apt., Brzdań: A. Durst apt., Buczacze: L. Neumann, Czortków: L. Noss aptek., Czerniowiec: J. Schmirch, A. Bayer, A. Tsbakar aptek., Drohobycz: J. Aichmüller aptek., F. Rakca, J. Jabłoński, Gorlice: S. Birn, Gródek: A. Lippus, Grzymałów: Jul. Wohlmann, Halicz: J. Ormezewski aptek., Hnisiatyn: W. Czerński aptek., Jarosław: J. Rohm, J. Wislocki aptek., S. Ellenberg, Jasto: T. W. Bragiewicz, J. Pollak Syn, Kolomyja: J. Sidorowicz aptek., Kopeczyńce: Znamirovski apt., KRAKÓW: K. Wiszniewski, F. Redy, E. Stoeckmar, A. Siedlecki, P. Krokiewicz, K. Wilczyński aptek., Jan Janiga, Edw. Fuchs, W. Fenz, Krystynopol: S. Ormezewski apt., Łańcut: Bolesław Zardecki, Mielec: Miejska apteka, Monasterzyska: L. Zarski, Julian Motryz aptek., i P. Dögler, Nowy Sącz: W. Filippek aptek., Oświęcim: J. Polaszek aptek., Podgórze: Skalski aptek., Podhajce: Karzikiewicz aptek., Podwoleczyski: Józ. Tiger, Przemysł: M. Krug, Mańkowski, Maszewski, Nachlik aptek., Rzeszów: A. Karpiński aptek., Sambor: J. Aleksiewicz apt., K. Maresch, Sokal: E. Wysocki aptek., Stanisławów: J. Macura, A. Amirovich aptek., Strzy: Chalbasany aptek., Lechicki i Kosterkiewicz, Tarnopol: F. Jasmogiewicz, H. Kahane, L. Fleischnann aptek., Tarnów: W. Müldner i Sp., Henryk Kijas aptek., F. Leszczyński, T. Scharf, Wadowice: S. Korowski apt., Jan Pohl, Wygoda: J. Politzer, Zabłotów: Eug. Jenner aptek., Zaleszczyki: St. Szymonowicz aptek., Złoczów: Józef Gold, Franciszek Pettesch aptek.

Polecane Prawie przez wszystkich cesarsk. królewskich i książęcych lekarzy przybożnych. OSTROŻNOŚĆ przy ZAKUPNIE. Extractum mali Johanni Hoffi jest do nabycia we wszystkich aptekach i wielkich handlach; należy żądać wyraźnie tylko z oryg. znakiem ochronnym (stoj. owal z portr. i podpis. wynalazcy Jana Hoffa). Codziennie nowe wyleczenie we wszystkich dziennikach. Od 40 lat przeszło milion wyleczeń.



Środki weterynarskie

Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu,

c. k. austr. i król. rumuńskiego nadwornego dostawcy środków we erynaryjnych i aptekarza obwodowego.

Odnaczony medalami w Londynie, Paryżu, Wiedniu, Monachium i Hamburgu.

B Kwizdy *c. k. koncesjonowany Proszek korneuburski dla koni, bydła i owiec. Takowy pomaga według długoletniego doświadczenia przy regularnym zadawaniu jako proszek pożywny dla bydła, w braku apetytu, przy podłożach krwawych, stędy do polepszenia mleka. — Kwizdy *c. k. uprz. Plyn uzdrawiający dla koni. Używany na wzmożenie po większych wygłędach, tudzież na zewnętrzne okaleczenia, wywichnięcia, sztywności ścięgni i męskulów itp. Flaszka zł. 1.40. — Kwizdy Woda do czyszczenia zwierząt domowych. Cena słoika 3 zł. — Kwizdy Kwas żywiczny (Bilthenharz) przeciw bezpłodności zwierząt domowych. równocześnie wiążący sole pognojące. Pakiet pół kl. 15 ct., krzyżeczka z 10 kl. zł. 2.40. — Kwizdy Masło na gruźcoły i wymiona. Słoik 1 zł. — Kwizdy Olej na liszaje i strupy u psów. Flaszka 1 zł. 50 ct. — Kwizdy Tynktura żółciowa dla koni. Flaszka zł. 1.50. Kwizdy Proszek leczniczy dla drobiu Paczka 50 ct. — Kwizdy *Kit na kopyta. Laseczka 80 ct. — Kwizdy *Vaselina na kruche i łamiące się kopyta. Puszka 1 zł. 25 ct. — Kwizdy Proszek na pękające kopyta. Flaszka 70 ct. — Kwizdy Pigułki dla psów. Pudełko 1 zł. — Kwizdy Proszek na rączce. Flakon 70 ct. — Kwizdy Pigułki przeciw kolkom u koni i bydła rogatego. Puszka blaszana zawierająca 15 pigulek 1 zł. 60 ct., kartonik z 5 pigułkami 60 ct. — Kwizdy *Pokarm wzmacniający dla koni i bydła do przedkolejnego podtrawiania wychudłych zwierząt domowych i do powiększenia tuczości. Wielka skrzyżeczka 6 zł., mała skrzyżeczka 3 zł., pakietek 30 ct. — Kwizdy Masło na parczy u koni i bydła. Słoik 1 zł. — Kwizdy Płisnie, pigułki rozwalniające dla koni, Paczka blaszana 2 zł. — Kwizdy Środki przeciw bieguncie u owiec. Pakiet 70 ct. — Kwizdy Proszek dla nierogacizny dla przyspieszenia tuczości i niemniej środkiem pomocy dla wychudniętych zwierząt. Wielki pakiet zł. 1.26 mała paczka 63 ct. — Kwizdy Mydło do mycia przeciw chorobom zaskórnyym u zwierząt, puszka blasz. 100 gr. 60 ct., o 300 gr. 1 zł. 60 ct. — Kwizdy Balsam na rany dla koni i bydła. Flaszka zł. 1.25. — Kwizdy Pigułki przeciw robakom u koni. Puszka blasz. zł. 1.60

Prawdziwe do nabycia we LWOWIE hurtownie i częściowo u pp. aptekarzy: Piotra Mikolascha, J. Beisera H. Blumenfelda, K. Krzyżanowskiego, Zygmunta Ruckera, A. Sklepińskiego, J. Wiewiórskiego.

Hurtownie w handlach materiałów aptecznych pp.: F. Hanke, A. Hübner i J. Spath.

Prawdziwe do nabycia w KRAKOWIE hurtownie i częściowo u pp. aptekarzy: H. Markiewicza, E. Radlera, Wikt. Rędyka, A. Siedleckiego, J. Sobierskiego, Ernesta Stoeckmara, J. Trauczynskiego, Konst. Wiszniewskiego.

Hurtownie w handlach materiałów aptecznych pp.: M. Jawornickiego, J. Janingi, Edw. Krautera i J. Wiszniewskiego.

Dalej częściowo w aptekach i hurtownie w handlach materiałów aptecznych w następujących miastach: Baranów, Balz, Biela, Bóbrka, Bursztyn, Bolechów, Boryslaw, Borszczów, Brzesko, Brody, Brzdań, Buczacze, Bursztyn, Czortków, Debica, Dolina, Drohobycz, Dynów, Glińciany, Głogów, Gródek, Horodena, Husiatyn, Jarosław, Jasto, Jezierzanów, Kolomyja, Kosów, Krosno, Krzeszowice, Kuty, Leżajsk, Łopatyn, Mielec, Mikulicze, Miłówka, Myśleń, Niaszów, Niemirow, Nizki, Nowy Sącz, Obertyn, Oderberg, Oświęcim, Podgórze, Podhajce, Podwoleczyska, Przemysły, Przeworsk, Radomyśl, Radymno, Rohatyn, Rozdół, Rożniatów, Rozwadow, Rzeszów, Sądowa Wiszka, Sambor, Sanok, Sędziszów, Skała, Skałat, Skole, Sokal, Stanisławów, Staremiasto, Strzy, Tarnopol, Tarnów, Uhnów, Ulanów, Waręż, Wieliczka, Wiśnicz, Wojnicz, Woiniów, Zabłocze, Zakliczyn, Zaleszczyki, Zbaraż, Zborów, Złoczów, Zmigród, Żółkiew, Żurawno, Żywiec.

Główny skład dla Galicji u pana P. Mikolascha aptekarza we Lwowie.

Centralny skład rozsyłki: Apteka obwodowa w Korneuburgu.

Znajdują się także składy prawie we wszystkich miastach i miejscach wszystkich krajów koronnych i są ogłoszone od czasu do czasu w dziennikach prowincjonalnych.

Celem zapobieżenia fałszowaniu uprasza się zwracać uwagę na to, aby każda etykieta zaopatrzona była w podpis mój, nizej umieszczony, czerwonym atramentem.

Handwritten signature and text: J. Kwizdy, K. Korneuburg, am 18. April 1886.

MAGAZYN NOWOŚCI
E. MACHAYSKIEGO
 we Lwowie, Plac Marjański
 w gmachu Banku hipotecznego vis-a-vis Hotelu George'a
 poleca:
parasole angielskie
 nowego systemu (automat paragon) po zlr. 6-50, 7, 8 itd.
 WIELKI WYBÓR
NAJMODNIEJSZEJ KONFEKCIJ DAMSKIEJ,
 a to jest:

STANIKI (Jersey) gładkie po zlr. 5-50, 6-50, 7-50, ubierane jętami i burtami w różnych kolorach.
PALETYCIKI z różnych angielskich materiałów oraz materij tricot począwszy od zlr. 19.
ROTONDY angielskie z futrem po zlr. 42, 54 i bez, począwszy od zlr. 22.
DOLMANY różne, ubierane futrem po zlr. 28, 34 itd.
PEASZCZE angielskie począwszy od zlr. 22
OKRYCIA balowe i **KWIATY** francuskie.
KAPELUSZE filcowe ubierane dla pań, po zlr. 4-50, 6-50, 7-50 itd.

ECHARPES i **CHUSTECZKI** szelowe jedwabne w nowych kolorach po zlr. 6-—, 8-50, 10-50, 14-50.
 Wielki wybór **WACHLARZY** modnych po zlr. 1-50, 2, 3, 4 i t. d.
GORSETY francuskie po zlr. 6-50.
REKAWICZKI damskie o 2, 3, 5 i 10 guzikach, po zlr. 1-30, 1-50 i t. d.
REKAWICZKI męskie, znane z dobrego gatunku po zlr. 1-30 i 1-80, 2.
KAPELUSZE męskie filcowe najnowszego fasonu, czarne, brązowe i popielate, po zlr. 2, 4 i 5.

KAPELUSZE składane atlasowe, po zlr. 10.
CYLINDRY Habiga po zlr. 9.
KOSZULE męskie białe po zlr. 3 i 3-50.
 Najnowsze **KOZNIERZE** tuzin zlr. 3-—.
 Wielki wybór **najmodniejszych krawatk** damskich i męskich.
CHUSTKI batystowe, płócienne i fularowe, pół tuzina po zlr. 2 do najdelniejszych.
POŃCZOCHY francusk. kol. fil. d'ecosse we wszystkich najnowszych kolorach i jedwabne po zlr. 1-50.

SKARPETKI angielskie fil. d'ecosse wełniane i jedwabne tuzin zlr. 7, 8, 9 itd.
KAFIANKI fil. d'ecosse wełniane począwszy od 1 zlr. do najlepszych jedwabnych.
KAFIANKI, SPODNIE i **SKARPETKI** systemu prof. Dr. Jägera.
SZALE himalaya ang. damskie.
KOZDRY angielskie w nowych wzorach od zlr. 10 do 85 za sztukę oraz z sierści wielbłądziej systemu dra J. Jägera.
KALOSZE angiel. dla pań i panów.
KAMIZELKI i **GETRY** do pol.

Wielki wybór **ALBUMÓW** i **RAMEK** od najtańszych do bogato ozdobionych.
KUFRY torby i necessary do podróży w wielkim wyborze.
 Wielki skład **PRAWDZIWEJ PERFUMERJI** **FRANCUSKIEJ** i **ANGIELSKIEJ** tylko z fabryk renomowanych za granicą.
 Wielki wybór **BIŻUTERJI** **FRANCUSKIEJ**.
SKŁAD WODY KOŁONSKIEJ, po ent. 50, zlr. 1, 1-50 i 3.

WIELKI SKŁAD
WYROBÓW z BRONZU
 porcelany, szkła, drzewa i skóry.
 Po powrocie z zagranicy wiele 2856 4-0
NOWOŚCI.
 Ceny bardzo przystępne.
 Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą.

ROGÓZKI kokosowe szczotkowe i plecione, z łyka aloesowego i Manilla, dalej rogózki żelazne, słomianki i szczotki do przedpokojów poleca po najumiarkowańszych cenach

JÓZEF HANKE WE LWOWIE

Skład farb i handel materiałów pod „Czarnym Psem” Rynek 38, we własnym domu. L. Telefonu 173.

OLIWE DO MASZYN

w różnych gatunkach do każdego użytku, poleca

JÓZEF HANKE we LWOWIE

Skład farb i handel materiałów pod „Czarnym Psem” Rynek liczb 38, we własnym domu.

Liczba Telefonu 173.

Na sezon do polowania!
 poleca 2470 34-0
Srót, lotki, kule i kapsle.
Uniwersalne smarowidło
 nieprzemakalne do butów.
Smarowidło podeszwochronne.
KORIOSOT
 kauczukowe, nieprzemakalne polyskujące czarne smarowidło do skór.
Czernidło (szwarc) i Lakier
 czarny do butów.
APRETURA
 do konserwowania skóry.
Tran rybi do skór.
Fluszczyz do broni.
Podszwy
 konopne, filcowe i korkowe.
Płaszcz gumowe nieprzemakalne
 po najtańszych cenach.
JÓZEF HANKE
 we Lwowie
 Rynek liczb 38, we własnym domu.
 Liczba Telefonu 173.

Za 1 zlr.
 dostać można w dobrym i trwałym gatunku następujące przedmioty:
Bielizna męska:
 1 koszula salonowa 1 zlr., 1 para kalessonów z dobrego trwałego białego jęta 1 zlr., 3 sztuk kołnierzy wykładanych lub stojących 1 zlr., 5 par manszetów modnych 1 zlr., 4 sztuk kaftaników siatkowych 1 zlr., 2 sztuki kaftaników zimowych 1 zlr., 12 par skarpetek bawełnianych 1 zlr., 6 par skarpetek kolorowych w paski 1 zlr., 3 par skarpetek zimowych 1 zlr.
Bielizna damska:
 1 kaftanik z wstawkami lub szlarką ozdobioną 1 zlr., 1 koszula dzienna z pięknym haftem 1 zlr., 1 para majtek z szerokim haftem w dotn 1 zlr., 1 spodnica z haftowaną falbaną 1 zlr.
Bielizna stołowa i chustki:
 8 sztuk chustek batyst. z szerokim obrąbk. i kolor. szlakiem 1 zlr., 12 sztuk chustek kolorowych imitacja jedwabiu w pięknym pudełku 1 zlr., 1 przedciardło 2-35 cent. długie 1 zlr., 1 obrus stołowy na 6 osób 1 zlr., 6 serwet stołowych 1 zlr., 6 ręczników białych 1 zlr., 6 ścieratek do szkła 1 zlr.
 Zamówienia z prowincji wysyłamy za nadaniem gotówki lub za zaliczką, dołączając 10 cent. na list frachtowy i opakowanie. 2653 3-0
 Za towary któreby się nie podobały pieniądze zwracamy.
Adres:
 MAGAZYN FABRYCZNY PŁOCIEN, STOŁOWEJ I GOTOWEJ BIELIZNY
M. BEYERA i Spółki
 we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 1.

Uznana powszechnie za najlepszą
MASĘ DO ZAPUSZCZANIA PODŁÓG
 poleca: 2454 29-0
JÓZEF HANKE
 we Lwowie, Rynek 38, we własnym domu. L. Telefonu 173.
 Dostać można:
 we LWOWIE u nas, Rynek 38 i we wszystkich znaczniejszych handlach, na prowincji:
 W BOCHNI u p. J. Michnika.
 W BOLESZCZOWIE u pni Ol. Armaty.
 W BROADACH u pp. Witkowski i Sp.
 u p. Adamowicza.
 W BRZEZANACH u pni B. Wrońskiej.
 W BUZACZU u p. J. Neumanna.
 W BUSKU u p. M. Goldstera.
 W CHODOROWIE u p. F. Marza.
 W CZERNIOWCACH u p. A. Bayera.
 u p. W. Augustynowicza.
 u p. St. Kurmańskiego.
 u p. Ign. Schaircha.
 W CZORTKOWIE u p. S. Kosteckiego.
 W DEBICU u p. S. Serednickiego.
 W DOLINIE u p. M. Kirschena.
 W DROHOBYCZU u p. Teofila Jabłońskiego.
 W GORLICACH u p. S. Maszyńskiego.
 W GRODKU u p. A. Lipusa.
 W HUSIATYNIE u p. A. Danteliewicza.
 W JAROSŁAWIU u p. G. Strassberga.
 u p. A. Tumidajskiego.
 u p. K. Zabłotnego.
 W JASLE u pp. J. Follaka i Syna.
 W KAZUSZU w Towarz. spółwczem.
 W KAMIONCE STR. u p. J. Stienki.
 W KIMPOLUNGU u p. K. Neumayera.
 W KOZOMYLU u p. J. Rożańskiego i Sp.
 u p. J. Romanowicza.
 W KOPECZYŃCACH u p. N. Pozamenta.
 W KOSSOWIE u p. M. Kamila.
 W KRAKOWIE u p. J. Barberowskiego.
 u p. S. F. Fischera.
 u p. H. Fritscha.
 W KROŚNIE u p. J. Lazarowicza.
 W ŁANCUCIE u p. J. Cetnarskiego.
 u p. J. Danilewicza.
 W LEŻAJSKU u p. S. Pomeranza.
 W LISKU u p. R. Barabaszewskiego.
 W MIELCU u p. J. Dembińskiego i Syna.
 W MIKULINCACH u pni E. G. Grossmann.
 W MONASTERZYSKACH u p. J. Suhla.
 W MOSCISKACH u p. Frz. Lebdy.
 W MYSLENICACH u pp. J. Gutmanna i S.
 W NADWORNIE u p. J. Kisielewskiego.
 W NOWYM SĄCZU u p. J. Millera.
 W PODHAJACACH u p. J. Zimanta spadkobierców.
 W PRZEMYŚLU u p. M. Kozłowskiego.
 u p. M. Kruga.
 u p. Faliszewskiego.
 u p. M. O. Gansa.
 W RADÓWCACH u pni L. Sonnensreich.
 W ROHATYNIE u p. F. Marza.
 w Narodni Tarhologii.
 W RZESZOWIE u p. E. G. Neugebauera.
 u p. F. Jaskiewicza.
 W SAMBORZE u p. A. Kromera.
 W SANOKU u p. R. Bartha.
 W SERECIE u p. J. Bynczarskiego.
 W SIENIAWIE w Towarz. Spółwczem.
 W SKALE u p. J. H. Kohas.
 W ŚNIATYNIE u p. J. Böhna.
 W STANISŁAWOWIE u p. K. Jonasa.
 W STARYM SĄCZU u p. A. Essena.
 W STRYJU u pp. Lechickiego i Kosterkiewicza.
 W SUZAWIE u p. L. Hlucickiego.
 W TARNOWIE u pp. W. Müldnera i Sp.
 u p. Tad. Scharfa.
 W TEUMACZU u p. J. Hübschmanna.
 W TURCE u p. W. Kuczyńskiego.
 W TYŚMIENICY u p. J. Zamichowskiego.
 W WADOWICACH u p. A. Pohla.
 W ZALESZCZYKACH u p. H. Sanockiego.
 W ZOCZOWIE u p. F. Kordeckiego.
 W ŻÓŁKWI u p. F. Olearczyka.
 W ŻYWCU u p. A. Pawlukiewicza.

Portjery od 2 zlr. 75 ct.
 Jedyny fabryczny skład
Portjer,
 drukowanych i tkanych
 kompletne od 2 zlr. 75 ct.
 we wszystkich kolorach
 poleca handel
F. Knauera i Syna
 pod „Złotym Lwem“
 we LWOWIE.
 Łaskawe zlecenia z prowincji uskutecznia się odwrotną pocztą. 2423 7-0
 Portjery od 2 zlr. 75 ct.

WI butel NA kowe wcz.
 Centralnej
PIWNICY WZOROWEJ
 zostającej pod nadzorem i kontrolą
 król. wcz. Ministerstwa handlu
 Białe i czerwone,
 stołowe, deserowe i kuracyjne
TOKAJE,
 według szczególnych ceowników które roz-
 sęda na zapitanie — poleca handel
ST. MARKIEWICZA
 we Lwowie, 2413 1-0
 wyjątkowy zastępca dla Galicji.

JAN IHNATOWICZ
 poleca
 niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne,
 oszczędzające 6 medalami zastugi i 2ma dyplomami uznania.
MAGNOLINA, skóra poprzedzona, szorstka, nieró-
 wna i zgrubiała, pod szczególnem
 działaniem MAGNOLINY, odzyskuje młodzieńczy wyraz i piękność. Cz-
 wonosć nosa i policzków bezpowrotnie ustępuje. — Flakon 1 zlr. 50 cent.
ORIENTALINA (pudr płynny)
 nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża pęd i konserwuje. Cena
 1 zlr., gąbeczka 10 cent.
Białe i piękne ręce!!!
 otrzymuje się po kilkukrowom użyciu 2413 36-0
KREMEM ROŚLINNYM
 stoik 80 centów.
GRYSIK TOALETOWY do mycia rąk
 dla wydelikatnienia zgrubiałego naskórka. Pudełko 25 cent.
Proszek do czyszczenia paznoci
 dla nadania białości, różowego odzienia i pięknego połysku. Pudełko 25 cent.
WODA LILIOWA.
 Od najdawniejszych lat jest najdoskonalszym środkiem do upiększenia twa-
 rzy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórek i zamaraczki,
 przez co pęd staje się nadzwyczaj biały i delikatny, usuwa plamy wtró-
 biane, żółtość twarzy i osady, skóra nadaje kolor młodości i świeżości. —
 Cena 1 zlr. 50 cent.
WODA POZIOMKOWA DO MYCIA TWARZY,
 zamiast zwykłej wody, która jak wiadomo zawiera wiele wapna; przeczo skóra
 staje się szorstka, gruba i traci przejrzystość. — Flaszka 1/2 litra 25 cent
 Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych: ulica
 Fopernika 1. 3, Hotel Europejski i ulica Halicka róg Wałowej.
 W KRAKOWIE Sukiennice 1. 20. W CZERNIOWCACH Rynek
 1. 2, — oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach.

Nie ma już więcej mokrych nog! Nie ma już więcej twardej skóry!
 a to w skutek **Stefana Fernolendta**, niezrównanego,
nieprzepuszczającego wodę, smarowidła na skórę,
 które każda skóra już po jednorazowym użyciu czyni najczystszej nie-
 przemakalną. Moje smarowidło na skórę czyni skórkę miękka,
 gładką i bardzo trwałą. Zapobiega on wysychaniu i pękaniu
 skóry, tak na butach, jakoteż na rzemieniach, dachach po-
 wozów itd. Moje smarowidło na skórę jest wybo nym środkiem ochron-
 nym przeciwko rdzewieniu metalów i wyborne oddaje usługi
 jako maść na kopyta konie.
 Ceny smarowidła: w pudełkach drewnianych, po 10, 20 i 50 ct. —
 w puszkach blaszanych po 15, 30 i 60 ct. — puszki po pół kilo 1 zlr.
 całe kilo 2 zlr.
Znaczna oszczędność w obuwii
 przez używanie mojego **czernidła bez wtryolu**, które daje natych-
 miast połysk głęboko czarny i nie szkodzi skórze. W pudełkach drewnia-
 nych po 8, 16 i 32 ct. W puszkach blaszanych po 12, 20, 40 i 80 ct.
 Dalej także **płynne czernidło momentalne** do użycia bez
 szczotki, do odświeżenia wszelkiego rodzaju rzemieni na konie, torb podróż-
 nych, mebli skórzanych, wyrobów rzemieślnych i pokrowców skórzanych
 w flaszkach po 25 i 40 ct.
 Erste k. k. laudesbef.
Stiefel-Glanzwichse-Fabrik
 (gegründet 1835)
STEFAN FERNOLENDT 2516 15-0
 Wien, 1., Schulerstrasse 21.
 Zamówienia wyżej 1 zlr. rozysła się na prowincję za pobraniem pocztowem.

ARTYKUŁY CHIRURGICZNE
 Baloniki do rozpylania podwójne
 Bougies i katetry
 Bougies woskowe
 Cerata gumowa nieprzemakalna
 „Clysoirs“
 Flaszki na mleko
 Flaszki do ssania
 Fl-szki moczowe
 Flaszki moczowe podróżne
 Gąbki do gardła
 Gąbki paryjne
 Garnitury do flaszek do ssania
 Garnitury do lejów Hegara
 Garnitury do ssania
 Irrigatory do podróży
 Kanki z kauczuku i kości
 Kanki maciczne
 Katetry dla koni
 Klyso-pumpy
 Klystiry dla koni i bydła
 Kropplomierz
 Lejki Hegara z blachy, kauczuku,
 niklu i szkła
 Miedzianki kauczukowe dla cho-
 rych
 Napiersniki
 Obrączki na nagnioty
 Ochraniacze do pomazań
 Odciegacze mleka
 Opaski gumowe
 Papier gutaperchowy
 Papier pergaminowy
 Pęcherze rybie
 Pędzelki do gardła
 Pędzelki do oczów
 Pesarja
 Pierścienie gumowe
 Pierścienie gumowe ząbkowane
 Pierścienie maciczne
 Poduszki gumowe
 Pończochy gumowe przeciw kur-
 czym
 Prezerwatywy gumowe
 Prezerwatywy damskie
 Przepaski periodyczne
 Przesł-radła gumowe
 Przyrządności do irrigatorów
 Pypki do ssania
 Rozpylacze do perfum
 Rozpylacze do proszku
 Słuchawki kauczukowe
 Sondy żołądkowe
 Suspensorja
 Wata Brunsa do opatrywania
 Wata szpitalna
 Węże gumowe
 Wkręplacze do oczów
 Woreczki na lód
 Woreczki periodyczne
 Wstrzykawkę gruszkowe
 Wstrzykawkę gumowe, metalowe
 i szklane
 Wstrzykawkę do iniekcji
 Wstrzykawkę maciczne kauczuk-
 kowe
 Wstrzykawkę do proszku na owoły
 Wstrzykawkę do ran
 Zbiorniki moczowe

JÓZEF HANKE
 we Lwowie,
 Skład farb i handel materiałów „pod Czarnym Psem” Rynek liczb 38,
 (we własnym domu)
 Liczba Telefonu 173. 2599 6-0